Psal. 96.

Propheta Regius describit: *Nubes & caligo in circuitu eius: iustitia & iudicium correctio sedis eius. Ignis ante ipsum praecedet: & inflammabit in circuitu omnes inimicos eius. Alluxerunt fulgura eius orbi terra: vidit & commota est terra.* Aderunt ergo in iudicio nubes fulgura, ignes, & quicquid ad terrorem ac tormentum facere potest. Sedebit correcturus in iustitia & iudicio, non iam amplius in misericordia & miseratione.

2. Corinth. 5.

Quare Apostolus, dixisset, *Omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi ut referat unusquisque propria corporis, prout gessit, siue bonum, siue malum,* subiungit statim: *Scientes ergo timorem Domini* (id est, timorem quem veniens allaturus est) *hominibus suademus,* id est, bonum vitæ exemplum præbere contendimus: *Deo autem manifesti sumus.*

Ecce tantum Apostolum timor futuri iudicij, ad vitæ totius innocentiam coram Deo & hominibus integerrimè seruandam, vehementer excitauit. Quale nempe erit ab illo atrociter condemnari, quem, si tibi prospexisses, & aduocatum, & amicum, & fratrem habere potueras! *Quàm lugubre homini erit, Deum videre & perdere, & ante pretij sui perire conspectum!* Tantali tormentum fingitur, aquis ante ora fluentibus, quas attingere non potest, perpetuò assidere: at hic videbunt impij gloriam & maiestatem Christi, per quem saluari poterant; nec ea frui licebit: Parum est frui non posse, parum est audire; *Ite, discedite à me:* additur, *maledicti.*

Matth. 25.

Nam si cum benedictione dimitterentur, aliqua consolatio esset. Quid quòd ita maledicti abeunt, ut in ignem, in supplicium acerrimum abeant; eumque non momentaneum, non breuem, non certa aliqua mensura prolixum, sed *æternum,* qui nullum habiturus sit finem? Additur ad mali cumulum, execranda locietas, *Cum diabolo & Angelis eius.* Hæc est virtus, hæc potestas iudicis, hæc eius maiestate & terrore plena sententia. A magnitudine tonitruui huius quis non formidabit? *Aut quis poterit magnitudinem tonitruui illius intueri?*

Iob 26.

Dominicarum Partis Aestiuales finis.

*Laus Deo, qui dedit velle, &
dedit perficere.*

INDEX

INDEX SCRIPTURARVM QVÆ

IN SECVNDA PARTE
huius Promptuarij moralis
aliquo modo eluci-
dantur.

- S**UPER pectus tuum gradieris, & terram comedes. Genes. 3. 502.
6. Dolore cordis tactus intrinsecus. 241.
- Agrum tuum non seres diuerso semine: veste qua ex duabus texta est, non indueris. Leuit. 19. 29.
1. Reg. 2. Deus scientiarum Dominus est, & ipsi praparantur cogitationes. 246.
2. Reg. 9. Nunquid superest aliquis de domo Saul, ut faciam cum illo misericordiam Dei. 494.
3. Reg. 10. Non glorietur accinctus aquè ut discinctus. 219.
- Iob 14. Qui quasi flos egreditur, & fugit velut umbra. 523.
- Ibid. Et nunquam in eodem statu permanet. ibid.
31. Pepigi fœdus cum oculis meis, ut ne cogitarem quidem de virgine. 57.
- Psal. 1. Dabit fructum suum in tempore suo. 146.
4. Irascimini & nolite peccare. 108.
9. Sub lingua eius labor & dolor. 233.
10. Ecce peccatores extenderunt arcum, parauerunt sagittas suas in pharetra, ut sagittent in obscuro rectos corde. 113.
13. Sepulchrum patens est guttur eorum. ibid.
18. Venenum aspidum sub labijs eorum. ibid.
31. Quoniam tacui, inueterauerunt ossa mea, dum clamarem tota die. 233.
- Veruntamen in diluuis aquarum multarum non approxima-

- bunt te. 186.
36. Noli amulari ut maligneris. 109.
68. Quoniam inueterauerunt aqua usque ad animam meam. 347.
73. Repleti sunt qui obscurati sunt terra domibus iniquitatum. 307.
77. Filij Ephraim intendentes, & mittentes arcum, conuersi sunt in die belli. 125. 126.
111. Iucundus homo qui miseretur & commodat, disponit sermones suos in iudicio. 168.
118. Adiutor meus & susceptor meus est tu, & in verbum tuum super speraui. 74.
- Lucerna pedibus meis verbum tuum, & lumen semitis meis. 95.
124. Declinantes in obligationes adducet Dominus cum operantibus iniquitatem. 480.
138. Perfecto odio oderam illos. 108.
145. Qui custodit veritatem in seculum, facit iudicium iniuriam patientibus; dat escam esurientibus, &c. 530.
- Pruerb. 5. Bibe aquam de cisterna tua, & fluent a putei tui deriuentur foras. 255.
9. Relinquire infantiam, & uiuite. 45.
11. Qui conturbat domum suam, possidebit ventos. 406.
15. Os fatuorum ebullit stultitiam. 497.
29. Pigredo immittet soporem, & anima dissoluta esuriet. 256.
- Eccles. 10. Cor sapientis in dextera eius: cor stulti in sinistra illius. 436.
12. Antequam rumpatur funiculus argenteus, & recurrat uita aurea, & conteratur hydria per fontem, & confringatur rota super cisternam, & reuertatur puluis in terram suam unde erat, &c. 368.
- Cant. 7. Statura tua assimilata est palma, &c. 96.
8. Valida est sicut mors dilectio. 383.
- Eccles. 2. Va duplici corde, & peccatori ingredienti duabus uijs. 297. 298.
2. Qui diligit Dominum, exorabit Dominum pro peccatis, & continebit se ab illis. 483.
- Quoniam magna est potentia Dei solius, & ab humilibus honoratur. 222. 223.
- Qui amat periculum, peribit in illo. 437.
4. Non exasperes pauperem in inopia sua: cor inopis ne afflixeris: declina pauperi aurem tuam sine tristitia, & redde debitum

- bitum tuum, & redde illi pacificè in mansuetudine. 344.
6. Non te extollas in cogitatione anima tua velut taurus.
370.
7. Ne pecces in multitudine ciuitatis, nec immittas te in populum. 475.
- Non semines mala in sulcis iniustitia, & non metes ea in septuplum. 278.
27. Quasi in percussura cribri remanebit puluis, &c. 132.
31. Beatus vir qui post aurum non abiit, nec sperauit in pecunia thesauris. 172.
- Quis est hic, & laudabimus eum? 320.
34. Vir pauper, calumnians pauperes, similis est imbri vehementi, & in quo paratur fames. 30.
- 40 In vita sua proiecit intima sua. 45.
- Esaia 1. Manus vestra sanguinea plena sunt. 363.
5. Vt qui trahitis iniquitates in funiculis vanitatis, & quasi vinculum plaustrum peccatum. 184. 303.
6. Ea quae sub ipso erant, replebant templum. 371.
9. Succensa est quasi ignis impietas, veprem & spinas vorabit, & succendetur in densitatem saltus, &c. 484.
10. In illa die auferetur iugum tuum, & computrescet iugum à facie olei. 169.
11. Habitabit lupus cum agno, pardus cum hado accubabit. Vitulus, & leo, & ovis simul morabuntur; & puer paruulus minabit eos. Vitulus & ursus pascentur, simul requiescent catuli eorum: & leo quasi bos comedet paleas: & delectabitur infans ab ubere super foramine aspidis, & in cauerna reguli manum suam mittet. 495.
42. Tacui, filii, patiens fui: sicut parturiens loquar. 563.
- Calamum quassatum non confringet, & linum fumigās non extinguet. 73.
55. Omnes sitientes venite ad aquas: & qui non habetis argentum, properate, emite & comedite. Venite, emite absque argento. 419.
57. Redundant fluctus eius in conculcationem. 368.
- Ierem. 2. Super eum rugierunt leones, & dederunt vocem suā: filij quoque Mempheos & Taphneos constuprauerunt te usque ad verticem. Nunquid non istud factum est tibi, quia dereliquisti Dominum Deum tuum eo tempore, quo ducebat te per viam? 188.
8. Omnes conuersi sunt ad cursum suum, quasi equus impetu vadens ad praelium. 345.

11. *Quid est quòd dilectus meus, in domo mea fecit scelera multa?* 193.
- Ezech. 5. *Sume gladium acutum, & capillos tibi rade, & assumes stateram ponderis, & diuides eos. Tertiam partem igni combures in medio ciuitatis, tertiam gladio concides, tertiam verò aliam disperges in ventum.* 157.
- 2P. *Ecce ego ad te Pharaon Rex Aegypti, draco magne, qui cubas in medio flumium tuorum, & dicis: Meus est fluius, & ego feci memetipsum. Et ponam frenum in maxillis tuis, &c.* 483.
31. *Aqua nutrierunt illum, abyssus exaltauit illum.* 425.
46. *Princeps erit in medio aliorum; cum ingredientibus ingreditur, & cum egredientibus egredietur.* 331.
- Osee 6. *Propter hoc dolauit in prophetis meis.* 431.
7. *Omnes adulantes quasi clibanus succensus à coquente.* 502.
9. *Profundè peccauerunt sicut in diebus Gabaa.* 348.
10. *Ephraim vitula docta diligere trituram.* 240.
12. *Canaam, in manu eius statera dolosa.* 428.
14. *Assur non saluabit nos, super equum non ascendemus; nec dicemus ultra, dii nostri opera manuum nostrarum.* 283.
- Reddemus vitulos labiorum nostrarum.* 317.
- Amos 5. *Qui conueritis in absynthium iudicium.* 431.
- Mich. 2. *In luce matutina faciunt illud.* 495.
6. *Vt cognosceres iustitiam Domini.* 493.
- Abacuc 1. *Immolabit sagena, & sacrificabit reti suo.* 323.
- Sophon. 3. *Non audiuit vocem, & non suscepit disciplinam, ad Deum non appropinquauit. Principes eius quasi leones rugientes, &c.* 432.
- Zach. 12. *In die illa proteget Dominus habitatores Ierusalem: & erit, qui offenderit ex eis in die illa, quasi Dauid, & sicut Angelus Domini in conspectu eius.* 494.
14. *In die illa erunt lebetes in domo Domini, quasi phiala coram altari.* 495.
- Matth. 5. *Qui irascitur fratri suo sine causa.* 109.
- Reus est iudicio.* *ibid.*
- Diligite inimicos vestros.* 110.
- Qui dixerit fratri suo, fatue.* 116.
6. *Ne solliciti sitis anima vestra quid manducetis.* 311.
- Primum quarite regnum Dei, & haec omnia adicientur vobis.* 323.
7. *Omnis arbor quae non facit fructum bonum, excidetur, & in ignem mittetur.* 150.

<i>Noli tuba canere ante te.</i>	207.
9. <i>Tetigit fimbriam vestimenti eius.</i>	527.
16. <i>Generatio mala & adultera signum quarit.</i>	469.
18. <i>Iussit eum dominus eius venundari, & uxorem, & liberos, & omnia qua habebat, & reddi.</i>	481.
<i>Nisi conuersi fueritis, & efficiamini sicut paruuli.</i>	372.
22. <i>Hoc est maximum mandatum: Diliges Dominum Deum tuum ex tote corde tuo, ex tota anima tua, &c. 258. & seqq. & 381. 382.</i>	
<i>Et proximum tuum sicut teipsum.</i>	266. 271.
<i>Missis exercitibus suis, perdidit homicidas illos.</i>	431.
<i>Ligatis manibus & pedibus eius, &c.</i>	446. 447.
<i>Ibi erit fletus & stridor dentium.</i>	ibid.
24. <i>Et tunc plangent omnes tribus terra.</i>	559.
25. <i>Ite maledicti in ignem aeternum.</i>	565.
<i>Luca 6. Mensuram bonam, & confertam, & coagitatam, & supereffluentem, dabunt in sinum vestrum.</i>	17.
<i>Hypocrita, eijce primam trabem de oculo tuo, & tunc perspicias ut educas festucam de oculo fratris tui.</i>	28.
9. <i>Nemo mittens manum ad aratrum, & respiciens retrò, aptus est regno Dei.</i>	292.
16. <i>Vt, quum defeceritis, recipiant vos in aeterna tabernacula.</i>	166.
17. <i>Venient dies quando desiderabitis videre unum diem Filij hominis, & non videbitis.</i>	183.
21. <i>Qui sedent super faciem terra.</i>	314.
<i>Ioan. 7. Nolite iudicare secundum faciem.</i>	7.
<i>Act. 1. In omni tempore quo intrauit & exiuit inter nos Dominus Iesus.</i>	332.
20. <i>Beatius est dare quam accipere.</i>	387.
<i>Rom. 9. Optabam anathema esse à Christo pro fratribus meis, qui sunt cognati mei secundum carnem.</i>	228.
<i>Quia non ex fide, sed quasi ex operibus.</i>	361.
10. <i>Ignorantes Dei iustitiam, & suam volentes constituere, legi Dei non sunt subiecti.</i>	ibid.
<i>Finis Legis Christus ad iustitiam omni credenti.</i>	ibid.
12. <i>Necessitatibus sanctorum communicantes.</i>	394.
13. <i>Qui diligit proximum, Legem impleuit.</i>	88 3.
<i>Induimini Dominum nostrum Iesum Christum.</i>	293.
14. <i>Hoc iudicate magis, ne ponatis offendiculum fratri vel scandalum.</i>	11.

1. Cor. 6. Fugite fornicationem. 49.
7. Qui utuntur hoc mundo tanquam non utentes. 45.
13. Charitas patiens est, benigna, &c. vsque ad illud: Charitas nunquam excidit. 388.
14. Nolite ante tempus iudicare, quo ad usque veniat Dominus; qui & illuminabit abscondita tenebrarum, & manifestabit consilia cordium. II.
2. Cor. 5. Scientes ergo timorem Domini, hominibus suademus. 566.
7. Hoc ipsum secundum Deum contristari vos, quantum in vobis operatur sollicitudinem, sed defensionem, sed indignationem, sed timorem, sed desiderium, sed emulationem, sed vindictam. 215.
10. Arma militia nostra non carnalia sunt, sed spiritualia. 425.
- Ephes. 2. Deus qui diues est in misericordia. 486.
- Philip. 1. Qui incepit in vobis opus bonum, perficiet vsque in diem Iesu Christi. 292.
2. Si qua consolatio in Christo, si quod solatium, si qua societas Spiritus, si qua viscera miserationis, implete gaudium meum. 223.
- Coloss 3. Induite vos sicut electi Dei, sancti & dilecti, viscera misericordia. 343.
1. Thess. 4. Non vocauit nos Deus in immunditiam, sed in sanctificationem. 331.
1. Tim. 1. Finis precepti charitas. 361, 388.
6. Qui volunt diuites fieri incidunt in tentationes, & in laqueum diaboli, & desideria multa, & inutilia, & nocua, qua mergunt homines in interitum. 306.
2. Tim. 2. Nemo militans Deo, implicat se negotijs secularibus. 425.
- Hebr. 3. Videte ne forte sit in aliquo vestrum cor malum incredulitatis. 408.
6. Terra saepe venientem super se bibens imbrem, proferens autem spinas ac tribulos, reprobata est, & maledicto proxima, cuius consummatio in combustionem. 191.
9. Agnus occisus ab origine mundi. 415.
12. Contemplantes ne quis desit gratia Dei, ne qua radix amaritudinis sursum germinans impediatur. 462.
- Iacob. 2. Qui offendit in vno factus est omnium reus. 388.
4. Qui indicat fratrem, indicat legem. 12.

SCRIPTVRARVM.

- | | |
|---|------|
| 1. Ioan. 2. Qui diligit fratrem suum, in lumine manet, & scandalum in eo non est. | 271. |
| 3. Si cor nostrum nos non reprehendat, &c. | 489. |
| Apoc. 1. Plangent se super eum omnes tribus terra. | 562. |
| 3. Utinam esses aut frigidus, aut calidus: sed quia tepidus es, incipiam te euomere ex ore meo. | 210. |
| 9. Potestas equorum in ore, & in caudis eorum erat. | 430. |

F I N I S.

LOCORVM MOR- RALIVM QVÆ IVXTA

TEXTVS EVANGELICOS

in hoc Promptuario Morali,
super omnes Dominicas
Partis Aestiuales, latè
tractantur & ex-
plicantur.

A.

ACCEPTOR personarum, pastor aut iudex
non erit. Dominica 22. post Pentecosten,
text. 5.